
بیرانوند برای خودش انگیزه ایجاد کند

محسن سیدی: وضعیت لیگ 
نگران‌کننده است  

باتوجه به نقل و انتقالات انجام 
شده، شانس‌های قهرمانی لیگ 

برتر کدام تیم‌ها هستند؟
متأسفانه در فوتبال ما منابع چه از 
لحاظ بودجه، ساختار و منابع انسانی 
درست تقسیم نمی‌شود. تیم‌هایی 
مانند سپاهان و گل‌گهر سیرجان با 
بودجه‌های مطلوب به نقل و انتقالات 
می‌آیند و مهره‌های مدنظرشان را 
جذب می‌کنند، اما تیم‌هایی مثل 
نفت مسجدسلیمان، صنعت نفت، 
نساجی و غیره منابع مالی مناسبی 
ندارند.  موضوعی که برای پویا ماندن 
لیگ نگران‌کننده است و تنها چند 
تیم در کورس رقابت برای کسب 

عنوان قهرمانی هستند. فکر می‌کنم 
منابع باید به طور یکسان تقسیم 
بل  شود تا تیم‌های دیگر هم مقا
مدعیان بازی‌های خوبی ارائه دهند و 
از پیش بازنده نباشند. البته برای فصل 
جدید، فولاد خوزستان با جواد نکونام 
مهره‌های خوبی جذب کرده است اما 
تراکتور مثل چهار، پنج فصل گذشته 
مدعی نیست زیرا عملکرد جالبی در 
نقل و انتقالات نداشت. فکر می‌کنم 
استقلال، پرسپولیس، سپاهان، فولاد 
و شاید گل‌گهر شانس زیادی برای 

کسب عنوان قهرمانی داشته باشند.
علیرضا بیرانوند به پرسپولیس 

بازگشت. فکر می‌کنید این 
بازگشت چقدر برای حضور او 

در جام جهانی قطر کمک‌کننده 
باشد؟

این موضوع الان با زمانی که علیرضا از 

نفت تهران به پرسپولیس آمد متفاوت 
است. آن زمان هدف‌های زیادی برای 
آینده فوتبالی خود داشت که امروز 
به بخش بزرگی از آن رسیده است. 
الان باید دید بیرانوند با چه هدفی به 
پرسپولیس بازگشته. موضوعی که به 
سبک زندگی، تغذیه و رقابت با احمد 
گوهری باز می‌گردد. بنابراین عملکرد 
احمد گوهری در تمرینات باید به 
گونه‌ای باشد که زنگ خطر را برای 
بیرانوند به صدا در بیاورد. علیرضا باید 
این سؤال را پاسخ دهد. بیرانوند برای 
موفقیت باید آنچه تا امروز به‌دست 
آورده را کنار بگذارد و برای خودش 
انگیزه و اهداف جدید ایجاد کند تا 
در جام جهانی قطر عملکرد مطلوبی 

داشته باشد.
شرایط تیم ملی را چگونه ارزیابی 

می‌کنید، آیا با ابقای دراگان 

اسکوچیچ موافق بودید؟
کی‌روش، آنچلوتی و مورینیو که امروز 
به این سطح رسیده‌اند از کجا آغاز 
کردند؟ این مربیان هم از سطح‌های 
پایین آغاز کردند تا امروز به اینجا 
رسیده‌اند. همه ما در زندگی از صفر 
آغاز می‌کنیم و به صد می‌رسیم. 
اسکوچیچ هم انگیزه و هدف‌هایی 
دارد. او با درس خواندن و دوری از 
کشورش برای کارکردن به کشورهای 
ینکه در فوتبال  دیگر رفت. کما ا
ایران هم موفق بوده است. الان 
چه دلیلی دارد این مسائل را عنوان 
کنیم؟ ما زمانی می‌توانیم از او توقع 
داشته باشیم که امکانات مناسب 
و بازی‌های تدارکاتی خوبی فراهم 
کنیم. مثلا با برزیل یا فرانسه بازی 
تدارکاتی داشته باشیم. اگر تیم با 
ن  نتیجه سنگین شکست خورد آ

زمان با دلیل به اسکو بگوییم ما 
نگران آینده تیم هستیم و او را برکنار 
کنیم. مدیران فدراسیون مربی مثل 
کارلوس کی‌روش را می‌خواهند که با 
دعوا کارش را جلو ببرد نه اسکوچیچ 

که با متانت رفتار می‌کند.
دودستگی به وجود آمده را 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
به‌عنوان یک فوتبالی از دراگان تقاضا 
دارم هرکس در بحث فنی دخالت 
می‌کند را کنار بگذارد. زمانی که به 
دراگان امکانات بدهیم باید توقع 
نتیجه مطلوب داشته باشیم. هفته 
آینده با تیم ملی فرانسه بازی تدارکاتی 
برگزار کنید آن زمان اگر تیم نتیجه 
مطلوبی کسب نکرد او را برکنار کنید. 
البته در فدراسیون همه موارد از 
برگزاری بازی تدارکاتی تا اردو اشتباه 

انجام می‌شود.

محمد ستاری: 

نتایج بازی‌های 
تدارکاتی کیفیت‌مان  

را نشان می‌دهد
محمد ستاری بازیکن تیم 
مس کرمان پیرامون آخرین 
شرایط تیمش می‌گوید: »3 
ــا 4 هفته است که تمرینات  ی
تیم مس کرمان آغاز شده 
است. تیم مس در اولین قدم 
استخوا‌نبندی سال گذشته 
خود را حفظ کرده است و 
ــرای  ــات نقطه قوت مهمی ب ثب
این تیم است. به هر حال 
سال گذشته مس نتایج خوبی 
گرفت. حالا اردوی تهران 
دومین اردوی ما است و بعد 
ــا شمس‌آذر  ــازی دوستانه ب از ب
دوباره به کرمان باز می‌گردیم. 
منظم  و  تب  مر ت  ینا تمر
پیگیری می‌شود. فکر می‌کنم 
ــه شرایطی که سال  ــا توجه ب ب
قبل داشتیم و شرایط فعلی که 
در این تیم خیلی خوب وجود 
دارد، می‌توانیم سال خوبی 
را تجربه کنیم.« او با اشاره 
به بازی‌های تدارکاتی‌شان 
این‌طور می‌گوید: »نه تنها 
از نظر عملکرد در بازی‌های 
دوستانه، که از نظر امکانات، 
زی  با و  درفنی  یکن، کا ز با
تدارکاتی هم کادر فنی شرایط 
خیلی خوبی دارد. 4 بازی در 
تهران، یک بازی در کرمان 
ن  سیرجا ر  د زی  با یک  و 
داشتیم که در اکثر آنها دست 
ُــر از زمین خارج شدیم. ما  پ
بل گل‌گهر  در سیرجان مقا
برنده شدیم. تساوی مقابل 
پرسپولیس در تهران آن هم 
با نتیجه یک بر یک، واضح 
است که انگیزه بازیکنان تیم 
را نشان می‌دهد. خیلی از 
بچه‌ها سال اولی است که در 
لیگ برتر حضور دارند و خیلی 
انگیزه دارند که توانایی‌شان 
ــا همین  را نشان بدهند. اگر ب
روند ادامه بدهیم قطعاً نتایج 

خوبی می‌گیریم.«
ستاری درباره کار کردن با 
ــرای  حسین خانی می‌گوید: »ب
بررسی رزومه مربیان باید به 
زمانی که بازیکن بودند هم 
توجه کرد. آقا فرزاد سال‌ها 
تجربه بازی و کاپیتانی در تیم 
مس را دارد. از سوی دیگر 
ــن سال در باشگاه مس  چندی
حضور داشته و به جزئیات کار 
ــه همه شرایط مشرف  گاه و ب آ
است. او حالا سرمربی است و 
سال قبل با وجود اینکه اولین 
سالی بود که در لیگ یک روی 
نیمکت مس حاضر بود، نتایج 

خیلی خوبی گرفت.«
 

معرفی مدیرعامل 
جدید پیکان

در تغییر و تحولی غیرمنتظره 
در فاصله 12 روز تا شروع فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال ایران، 
مدیرعامل جدید باشگاه پیکان 

تهران معارفه شد. 
بر این اساس در فاصله 12 روز 
تا آغاز فصل جدید لیگ برتر، 
مدیران کارخانه ایران ‌خودرو 
تصمیم به تغییر در مدیریت 
حوزه ورزشی گرفتند و با برکناری 
حکمی  طی   ، بخش عطا میر  ا
رسمی، حمید عباسی را به عنوان 
مدیرعامل جدید باشگاه پیکان 

معرفی کردند.

 zکرمان

 zتبریز

در آینه لیگ
فوتبال  ایران 10

غیبت مسعود شجاعی در ترکیب نساجی که برای رفع مصدومیت کمر در تهران 
به‌صورت اختصاصی تمرینات خود را دنبال می‌کند، همچنین نیمکت‌نشینی 
حامد شیری موجب شد تا محمد‌مهدی نظری بازوبند کاپیتانی نساجی را مقابل 
لیبرتی پروفشنالز غنا به بازو ببندد. جالب اینکه مهدی نظری در این بازی زننده 
گل نخست تیم نساجی از روی نقطه پنالتی بود. در ادامه اما حامد شیری به 

ترکیب تیم اضافه شد و گل سوم تیمش را زد.

فجرسپاسی که بعد از تجربه یک فصل حضور در لیگ برتر، بار دیگر 
به دسته اول سقوط کرده است، اکنون برای تقویت خط دروازه خود 
دروازه‌بان باتجربه شهرخودرو را به خدمت گرفته است. مهدی رجب‌زاده 
هافبک اسبق ذوب‌آهن که اکنون هدایت فجرسپاسی را برعهده گرفته، 
در جدیدترین اقدام نقل و انتقالاتی این باشگاه یوسف بهزادی را به 

عضویت این باشگاه درآورده است.

صائب محبی، مدافع هوادار از بلندپروازی این تیم در لیگ پیش رو و 
تاش برای قهرمانی در جام حذفی و کسب سهمیه می‌گوید: »اهداف 
باشگاه باتوجه به کسب نتایج خوب فصل گذشته بالاتر رفته و باتوجه 
به مدیریت خوب تیم امسال دنبال کارهای بزرگی هستیم. امیدوارم 
بتوانیم همدلی پارسال را حفظ و عملکرد خوب‌مان را تکرار کنیم و آخر 
فصل را با قهرمانی در جام حذفی و کسب سهمیه به پایان برسانیم.«

محمدمهدی نظری یوسف بهزادی  صائب محبی:

کاپیتان سوم نساجی گلر پدیده، فجری شد هدف ما قهرمانی در جام حذفی است

محسن سیدی یکی از پیشکسوتان فوتبال ایران بر این باور است که بودجه برای خرید بازیکنان به طور یکسان بین باشگاه‌ها تقسیم نشده است. با او دقایقی به صحبت پرداختیم که می‌خوانید: 

کی‌روش، 
آنچلوتی و 

مورینیو که امروز 
به این سطح 

رسیده‌اند از کجا 
آغاز کردند؟ این 

مربیان هم از 
سطح‌های پایین 

آغاز کردند تا 
امروز به اینجا 

رسیده‌اند. همه 
ما در زندگی 
از صفر آغاز 

می‌کنیم و به 
صد می‌رسیم. 

اسکوچیچ 
هم انگیزه و 

هدف‌هایی دارد

دیپورت یکی از خریدهای 
تراکتور توسط بردیف 

تیم تراکتور تمرینات پیش فصل خود را 
زیر نظر قربان بردیف در تبریز و سپس 
ترکیه پیگیری کرد تا خود را مهیای 

فصل جدید کند. 
این تیم برای جبران فصل گذشته در 
نقل و انتقالات هم فعال بود. سرمربی 
سرخ‌پوشان وسواس زیادی روی این 
خریدها دارد و منابع نزدیک به باشگاه 
از دیپورت یکی از بازیکنان جدید توسط 

او خبر می‌دهند.
 طی فصل‌های اخیر ناهمگون بودن 
ترکیب و فاصله زیاد بین نفرات اصلی 
و ذخیره، از جمله عوامل تأثیر‌گذار در 

نتایج ضعیف تیم تراکتور بوده است؛ به 
همین خاطر سرمربی این تیم به‌دنبال 
حل مشکل یاد شده است. بردیف 
که در طول هفته‌های اخیر حسابی 
شاگردان خود را برای آمادگی هر چه 
بیشتر، تحت فشار زیادی گذاشته بود، 
از عملکرد یکی از خریدهای تابستانی 
تیمش رضایت نداشته و خواستار 

تعیین تکلیف او شده است   
این مربی کهنه‌کار در طول اردوی ترکیه 
سعی در شناخت کامل شاگردانش 
داشت تا بتواند برای فصل جدید روی 
توانایی‌های آنها در زمینه‌های مختلف 

برنامه‌ریزی کند. طی این ارزیابی‌ها چند 
بازیکن نتوانستند رضایت او را جلب 
کنند؛ در بین این نفرات یکی از بازیکنان 
تازه واردی که سه هفته پیش به تراکتور 
پیوست، وضعیت حادتری دارد و اگر 
مشکلی از بابت بندهای قرارداد وجود 
نداشته باشد، بزودی شاهد فسخ 

قرارداد او خواهیم بود.
مرتضی خراسانی مهاجم تیم فوتبال 
تراکتور تبریز اردوی این تیم در کشور 
ترکیه را ترک کرد و راهی ایران شد. این 
بازیکن از ناحیه دست دچار شکستگی 
شده و به همین دلیل شرایط تمرین 

در کنار دیگر بازیکنان را نداشت، این 
موضوع در نهایت باعث شد تا خراسانی 

به ایران برگردد.
مهاجم تراکتور در حالی به ایران برگشته 
است که عنوان می‌شود احتمال دارد 
قربان بردیف این بازیکن را برای فصل 
بعد از لیست تراکتوری‌ها خارج کند. 
این مربی برای اینکه لیست بزرگسالان 
تیم تراکتور جای بیشتری داشته باشد، 
قصد دارد یک بازیکن را کنار بگذارد و 
ظاهراً خراسانی یکی از گزینه‌هاست که 
توسط بردیف از تراکتور کنار گذاشته 

خواهند شد.
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امیررضا همایون
خبرنگار

 zخبر


